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ZZDW-6.381.63.1.2019.8.3.5                                                      Koszalin, dnia 24.04.2019 r. 

 
 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 
dot. przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Przebudowa DW 168 odc. Zegrze Pomorskie - 

Rosnowo”  

 
       Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia  treść 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:  

Pytanie nr 1 
Dotyczy Działu V pkt 2 oraz pkt 13 formularza ofertowego:  
a) Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawca jest zobligowany do podania w formularzu ofertowym 
nazw podwykonawców (nie będących podmiotami na zasobach których powołuje się wykonawca), 
jeśli na etapie składania oferty nazwy podwykonawców nie są jeszcze znane 
b) Z jakimi konsekwencjami musi liczyć się wykonawca, który nie poda nazw podwykonawców? 
 
Zgodnie z ugruntowaną już linią orzeczniczą, wykonawca nie jest zobligowany do podania firm 
podwykonawców już na etapie składania oferty, a brak podania w ofercie nazw podwykonawców 
(nawet jeżeli zamawiający tego wymagał) nie jest zagrożone sankcją w postaci odrzucenia oferty (tak 
między innymi KIO 192/17, KIO 234/17, KIO 1925/17, czy KIO 2230/17). 
 
Podobne stanowisko zajmuje również Urząd Zamówień publicznych w opinii prawnej w sprawie 
obowiązku wskazania nazw firm podwykonawców w ofercie wykonawcy (Informator UZP nr 4/2017), 
gdzie UZP wskazuje, iż „Przepis art. 36b ust. 1 ustawy Pzp, nie określa zasad wypełnienia 
powyższego żądania [tj. wskazania nazw podwykonawców] ani nie wskazuje granicy czasowej, w 
której przedmiotowy wymóg musi zostać przez wykonawcę zrealizowany.”  Co więcej „Przepis art. 96 
ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp wskazuje również, iż identyfikacja podwykonawcy (ujawnienie nazwy 
podwykonawcy przez wykonawcę zamówienia) może nastąpić zasadniczo na każdym etapie 
prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Tym samym, niepodanie przez 
wykonawców informacji, o których mowa w art. 36b ust. 1 ustawy Pzp tj. nazw firm podwykonawców 
wraz ze składaną ofertą nie może skutkować negatywnymi konsekwencjami, w tym w szczególności 
odrzuceniem takich ofert”. 
 
W związku z powyższym wnosimy o zmianę żądania w zakresie podania przez Wykonawcę w ofercie 
firm podwykonawców, o ile nazwy firm podwykonawców są już znane. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że na etapie składania ofert Wykonawca nie jest zobowiązany do podania 
nazw firm podwykonawców (nie będących podmiotami na zasobach których powołuje się wykonawca).  
Zgodnie z art. 36b.ust. 1a – ustawy, Wykonawca podaje nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane 
kontaktowe podwykonawców i osób do kontaktu z nimi, jeżeli są już mu znane. 
W tej sytuacji nałożony na Wykonawcę obowiązek ma charakter informacyjny i nie stanowi 
obligatoryjnej części oferty, a tym samym nie może się wiązać ze skutkiem odrzucenia oferty. 
Powyższe stanowisko jest zgodne z utrwaloną linią orzecznictwa KIO. 
 
Pytanie nr 2 
Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia (z podziałem na części) jaką ustalił 
Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji 
Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań). 
Odpowiedź: 
Na tym etapie postępowania Zamawiający nie ma obowiązku podania wartości szacunkowej 
zamówienia na roboty będące przedmiotem postępowania przetargowego. 

 



2 

 

Pytanie nr 3 
Wykonawca wnosi o podanie „orientacyjnej wartości zamówienia” (z podziałem na części) jaką 
przyjęto na wykonanie prac w planie postępowań o udzielenie zamówień na podstawie art. 13a. 
Prawa Zamówień Publicznych lub przesłanie ścieżki dostępu do w/w dokumentu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż plan zamówień publicznych jest dostępny na stronie internetowej 
Zamawiającego, ścieżka dostępu:  
http://www.zzdw.koszalin.pl/html/home => MENU => Komunikaty => Plan Zamówień Publicznych na 
2019 r  
lub http://www.zzdw.koszalin.pl/html/Plan_Zamowie%C5%84_Publicznych_na_2019_r_/i/3389092 

Pytanie nr 4 
Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych (z podziałem na części) jakie 
Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający podaje kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na 
sfinansowanie zamówienia bezpośrednio przed otwarciem ofert. 

Pytanie nr 5 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający dysponuje gruntem niezbędnym do 
realizacji zadania zgodnie z wymaganiami SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż dysponuje gruntem niezbędnym do realizacji zadania zgodnie 
z wymaganiami SIWZ.  

Pytanie nr 6 
Wykonawca wnosi o wyszczególnienie, które materiały pochodzące z rozbiórek należy 
przewieźć na składowisko Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż jedynym materiałem „rozbiórkowym”, który należy przewieźć na składowisko 
Obwodu Drogowego w Bobolicach, będzie destrukt pochodzący z frezowania nawierzchni (poz. 2 
WPR).  

Pytanie nr 7 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy w ramach inwestycji, Zamawiający potwierdza 
konieczność wykonania odcinka próbnego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż fakultatywne są zapisy zawarte w SST dotyczące wykonania odcinka 
próbnego, w związku z powyższym decyzję o potrzebie wykonania odcinka próbnego podejmie 
Inspektor Nadzoru, zgodnie z zapisami SST. 

Pytanie nr 8 
Wykonawca wnosi o doprecyzowanie powierzchni oraz lokalizacji wykonania odcinka 
próbnego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż ewentualne wykonanie odcinka próbnego nastąpi zgodnie z zapisami 
zawartymi w SST. 

Pytanie nr 9 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy odcinki próbne mogą być wykonane w obrębie 
przebudowywanego placu oraz pozostawione jako elementy docelowe. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że odcinki mogą być wykonane w obrębie realizowanych robót i mogą być 
pozostawione jako elementy docelowe pod warunkiem zaakceptowania przez Inspektora Nadzoru 
sposobu wykonania warstwy pod względem zgodności z technologią robót i jakością wykonania. 

Pytanie nr 10 
Z uwagi na brak zamieszczenia w dokumentacji przetargowej schematu układu sieci 
istniejących pod projektowaną nawierzchnią, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie,  
czy w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał wykonania regulacji urządzeń 
uzbrojenia technicznego (włazów, wpustów, zaworów itd.). 
 
 
 

http://www.zzdw.koszalin.pl/html/Plan_Zamowie%C5%84_Publicznych_na_2019_r_/i/3389092
http://www.zzdw.koszalin.pl/html/Plan_Zamowie%C5%84_Publicznych_na_2019_r_/i/3389092
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż na przebudowywanym odcinku nie występują urządzenia uzbrojenia 
technicznego (włazy, studzienki itp.). 

Pytanie nr 11 
Jeśli w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał wykonania regulacji urządzeń 
uzbrojenia technicznego, Wykonawca wnosi o zamieszczenie planu obrazującego 
rozmieszczenie poszczególnych sieci. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż na przebudowywanym odcinku nie występują urządzenia uzbrojenia 
technicznego (włazy, studzienki itp.). 

Pytanie nr 12 
Jeśli w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał wykonania regulacji urządzeń 
uzbrojenia technicznego, Wykonawca wnosi o informację, czy należy wymienić wszystkie 
elementy betonowe oraz żeliwne na nowe oraz czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
wykorzystanie elementów rozbiórkowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż na przebudowywanym odcinku nie występują urządzenia uzbrojenia 
technicznego (włazy, studzienki itp.). 

Pytanie nr 13 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający dysponuje aktualnymi uzgodnieniami i 
warunkami wydanymi przez instytucje będące stronami w procesie inwestycyjnym, a 
ewentualne braki zostaną uzupełnione przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający na etapie przekazania placu budowy przekaże Wykonawcy niezbędne uzgodnienia. 
 
Pytanie nr 14 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy do jego obowiązków należy wykonanie powykonawczej 
inwentaryzacji geodezyjnej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga wykonania powykonawczej inwentaryzacji geodezyjnej, którą należy wycenić w 
pozycji nr 1 WPR. 

Pytanie nr 15 
Zwracamy się z prośbą o określenie klasy wytrzymałości gruntu stabilizowanego cementem 
(przedmiar, poz. 11). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż klasa wytrzymałości podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem 
zgodnie z SST D-04.05.01 Podbudowa i ulepszone podłoże z kruszywa stabilizowanego cementem. 

Pytanie nr 16 
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie kruszywa kategorii C50/30 (Podbudowa z kruszywa 
niezwiązanego 0/31,5 stabilizowanego mechanicznie dla KR3 gr. 25 – przedmiar, poz. 12)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza stosowania kruszywa kategorii C50/30 do wykonania podbudowy z 
kruszywa niezwiązanego 0/31,5 stabilizowanego mechanicznie dla KR3  
gr. 25 cm. 

Pytanie nr 17 
Czy stosownie do Art. 30 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii 
w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, 
nieaktualne lub wycofane normy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż w miejscach, gdzie w Specyfikacjach Technicznych oraz Przedmiarze robót 
zostało wskazane pochodzenie materiałów lub normy, o których mowa w art. 30 ust. 1 - 3 ustawy – 
Prawo zamówień publicznych, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i produktów 
równoważnych pod warunkiem, że zaproponowane materiały/produkty będą odpowiadały pod 
względem parametrów równoważności materiałom/produktom wskazanym przez Zamawiającego. W 
przypadku zaoferowania przez Wykonawcę materiałów/produktów równoważnych, Zamawiający 
wymaga złożenia stosownych dokumentów, uwiarygodniających równoważność tych 
materiałów/produktów.  
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Pytanie nr 18 
Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi 
Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część 
SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania 
załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy wymagane)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż każda zamieszczona przez Zamawiającego zmiana jest częścią SIWZ 
wiążącą dla Wykonawcy, a Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższą zmianę podczas 
sporządzania oferty. 

Pytanie nr 19 
Dotyczy D-04.07.01a. Prosimy o zmianę zapisów w pkt 5.5, tab. 11 w zakresie zawartości wolnej 
przestrzeni w wykonanej warstwie z AC22P, KR 3-7 na 3,0-8,0. Proponowany zapis jest zgodny 
z WT2-2016, część II „Wykonanie warstw nawierzchni asfaltowych”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SST D-04.07.01a.  
 
Pytanie nr 20 
Dotyczy D-05.03.05b. W SST występuje niespójność w pkt 2.3 przywołano właściwości 
kruszywa grubego na warstwę wiążącą dla kategorii ruchu KR 5-7, natomiast projektowane 
mieszanki zgodnie z dokumentacja techniczną maja mieć właściwości kategorii ruchu KR 3-4. 
Prosimy o zmianę w SST właściwości kruszywa grubego  
w pkt 2.3 lub wyrażenie zgody na zastosowanie kruszywa grubego na warstwę wiążącą 
spełniające wymagania kategorii ruchu KR 3-4 zgodnie z obowiązującym dokumentem 
technicznym WT-1 2014. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SST D-05.03.05b. 

Pytanie nr 21 
Dotyczy D-05.03.05b. Prosimy o zmianę zapisów w pkt 5.5 tab. 11 w zakresie zawartości wolnej 
przestrzeni w wykonanej warstwie z AC16W, KR 3-4 na 3,0-8,0. Proponowany zapis jest zgodny 
z WT2-2016, część II „Wykonanie warstw nawierzchni asfaltowych”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SST D-05.03.05b. 

 

Powyższe wyjaśnienia  stają się częścią SIWZ wiążącą dla Wykonawcy.   

 


